

### هشدار دادستانی کل کشور

#### به برهم‌زنندگان امنیت روانی جامعه

دادستانی کل کشور در پی انجام حمله تروریستی در تهران که منجر به شهادت اسماعیل هنیه و یکی از محافظانش شده،اعلام کرد با افرادی که با اظهارات غیرمسئولانه و با انتشار محتوای خلاف واقع اقدام به برهم زدن امنیت روانی جامعه کنند، بر اساس قانون برخورد می‌شود. دادستانی کل کشور در اطلاعیه‌ای از فعالان رسانه‌ای و مجازی کشور خواست از پرداختن به موضوعاتی که امنیت روانی جامعه را مخدوش می‌کند، پرهیز کنند. بر اساس این اطلاعیه، به دستگاه‌های ذی‌ربط دستور داده شده است ضمن رصد فضای مجازی، رسانه‌ها یا افرادی که اقدام به شایعه‌پراکنی یا برهم زدن امنیت روانی جامعه می‌کنند به دستگاه قضایی معرفی شوند. در اطلاعیه دادستانی کل کشور تاکید شده است: افرادی که با اظهارات غیرمسئولانه با انتشار محتوای خلاف واقع، نشر اکاذیب و توهین، اقدام به برهم زدن امنیت روانی جامعه کنند، بر اساس قنون اقدام خواهد شد. بر اساس گزارش قوه قضائیه، دادستانی تهران نیز دیروز صبح اعلام کرد با رصد فضای مجازی و شناسایی متخلفان، برخی از این افراد احضار شده، تذکر گرفته و برای برخی نیز پرونده قضایی تشکیل شده است.

### سامانه «هدا» جایگزین کپی شناسنامه و کارت ملی ممنوع است

سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد سامانه هدا (هویت دیجیتال ایرانیان) جایگزین ارائه کپی شناسنامه و کارت ملی و احراز هویت افراد در دستگاه‌های اجرایی شده است. احراز هویت افراد به عنوان یکی از دغدغه‌های بزرگ دستگاه‌های اجرایی، شرکت‌ها و کسب‌وکارهای اینترنتی مورد توجه بوده و در راستای اجرای تکلیف قانونی و اجرای سند «نظام هویت معتبر در فضای مجازی کشور» و ایجاد سازوکاری است و کارآمد برای احراز هویت مراجعان و اعتبارسنجی اقلام هویتی شهروندان در فضای اینترنت و اینترنت، سازمان ثبت احوال کشور نسبت به ایجاد سامانه هدا و توسعه آن اقدام کرده است. سازمان‌های دولتی، شرکت‌ها و کسب‌وکارهای اینترنتی، هنگامی که نیاز به اعتبارسنجی اقلام هویتی شهروندان داشته باشند، با استفاده از سامانه هدا سازمان ثبت احوال کشور می‌توانند نسبت به استعلام و احراز هویت افراد اقدام کرده و هویت اشخاص بر اساس داده‌های متقن ثبت احوال به صورت برخط و در کمترین زمان بررسی و اعلام می‌شود. در همین راستا همه دستگاه‌های دولتی و خصوصی می‌توانند از خدمات این سازمان درباره احراز هویت بهره‌مند شوند که این امر می‌تواند در کاهش هزینه‌ها و سرعت بخشیدن به ارائه خدمات مشمر باشد. بر اساس گزارش سازمان ثبت احوال کشور و بر اساس بخشنامه مورخ ۱۷ شهریور سال ۱۳۹۹ سازمان اداری استخدامی کشور، دریافت هر گونه کپی مدارک هویتی توسط دستگاه‌های اجرایی از خدمت‌گیرندگان ممنوع است.

### بازدید نخبگان از یک شرکت دانش بنیان

جمعی از دانشجویان و فارغ‌التحصیلان نخبه عضو بنیاد ملی نخبگان استان تهران در قالب برنامه «راهیان پیشرفت» صندوق نوآوری و شکوفایی از شرکت دانش بنیان نفت و گاز سرو بازدید کردند. در ادامه برنامه بازدیدهای «راهیان پیشرفت» صندوق نوآوری و در راستای امیدآفرینی در جامعه از طریق معرفی دستاوردهای شرکت‌های دانش بنیان، جمعی از دانشجویان و فارغ‌التحصیلان نخبه در رشته‌های شیمی، مهندسی شیمی، مهندسی نفت، مهندسی برق و مهندسی صنایع عضو بنیاد ملی نخبگان استان تهران، در قالب برنامه «راهیان پیشرفت» صندوق نوآوری و شکوفایی از شرکت دانش بنیان توسعه صنایع نفت و گاز سرو بازدید کردند. شرکت دانش بنیان توسعه صنایع نفت و گاز سرو سال ۱۳۸۳ فعالیت خود را در حوزه تحقیق و تولید انواع کاتالیست‌های صنایع نفت، گاز، پتروشیمی و صنعت فولاد، طراحی و اجرای واحدهای GTL (تولید نفت مصنوعی) را آغاز کرد. این شرکت با پایه‌گذاری صنعت نوین کاتالیست در ایران، باعث شده کشور به جمع تولیدکنندگان کاتالیست در جهان اضافه شود.

### برگزاری تجمع در محکومیت ترور هنیه مقابل سر در دانشگاه تهران



اعضای شورای دانشگاه تهران در محکومیت حادثه تروریستی شهادت اسماعیل هنیه، مقابل سر در اصلی دانشگاه تجمع کردند. به گزارش تسنیم، اعضای شورای دانشگاه تهران در محکومیت حادثه تروریستی به شهادت رساندن اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، ساعت ۱۱ صبح دیروز مقابل سر در اصلی دانشگاه تجمع کردند. دانشگاهیان دانشگاه تهران اعم از اساتید و کارکنان و نمایندگان تشکل‌های دانشجویی در این تجمع به محکومیت این حادثه تروریستی پرداختند. اعضای شورای دانشگاه تهران متشکل از رئیس و معاونان دانشگاه، رؤسای دانشکدگان، مراکز و موسسات وابسته به دانشگاه تهران هستند. اعضای هیات ممیزه دانشگاه تهران در نشست صبح دیروز این هیات که عالی‌ترین نهاد علمی دانشگاه است، اقدام بزادانه تروریستی مورد اصابت قرار دادن محل اقامت شهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی مقاومت اسلامی حماس را محکوم کردند. اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس که برای شرکت در مراسم سفر مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور کشورمان به ایران تشریف کرده بود، بامداد چهارشنبه ۱۰ مردامه در محل اقامتش در تهران ترور شد و به همراه یکی از محافظانش به شهادت رسید.



**گروه اجتماعی:**
این روزها هوای بسیار گرم همراه با آلودگی، ساکنان برخی شهرها و کلاتشهرها را کلافه کرده است. در این میان روز گذشته هوای تهران در وضعیت نارنجی قرار گرفت.
پدیده آلودگی هوا که هر سال تکرار می‌شود، تبعات نامطلوبی را به دنبال داشته که تهدیدکننده سلامت است و با آنکه هر سال اقداماتی برای کاهش یا مهار آن انجام می‌شود ولی همچنان به عنوان معضلی پایدار خود را در فصول سرد و گرم سال نشان می‌دهد.
معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست در این باره می‌گوید: از سال ۹۷ استمرار نازاری انرژی باعث شد با درخواست وزارت نفت، سوخت دوم استفاده شود و این مساله کشور را با موضوعاتی بسیار مهم و جدی مواجه کرده است. ایرج حشمتی در جلسه کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا که اخیرا در سازمان حفاظت محیط زیست برگزار شد، اظهار کرد: آلودگی هوا مساله جدی کشور است که در ۶ ماه اول سال، درگیر مساله گردوغبار هستیم و ذرات معلق کوچک‌تر از ۱۰ میکرون علت اصلی آلودگی است و در ۶ ماه دوم نیز وارونگی هوا باعث می‌شود با انباشت آلاینده‌ها مواجه شویم و افرادی که بیماری تنفسی و قلبی و ریه دارند، در معرض جدی مخاطرات این مساله قرار می‌گیرند.

#### آلودگی هوای تهران ناشی از گرد و غبار است

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط‌زیست در گفت‌وگو با «وطن امروز» اظهار داشت: آلودگی هوا در نیمه نخست سال معمولا ناشی از وجود ذرات معلق حاصل از گرد و غبارهای معدنی است و نباید اینگونه تصور شود که آلودگی هوا طی این روزها به علت انباشت آلایندگی انواع سوخت است.
داریوش گلملی‌زاده با بیان اینکه هر چند وجود ذرات معلق گرد و خاک در کنار گرمی هوا همراه با دود متصاعد از وسایل نقلیه باعث هم‌افزایی برای شدت

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران با اشاره به ورود حدود ۱۵۰ دستگاه اتوبوس به ناوگان حمل‌ونقل گفت: ضمن قدر دانی از شهرداری تهران اگر بخوایم شبکه اتوبوسرانی را کامل کنیم حداقل ۸ هزار دستگاه اتوبوس باید داشته باشیم. سیدجعفر تشکری‌هاشمی اضافه کرد: ما هم خوشحالمیم که بخشی از وعده‌هایی که مدیریت شهری به مردم داده است، محقق می‌شود.

#### «وطن امروز» از علل آلودگی هوا در این روزهای گرم گزارش می‌دهد؛ وضعیت هوای تهران نارنجی شد

# بازگشت گرما و هوای آلوده

## رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط‌زیست در گفت‌وگو با «وطن امروز»: آلودگی هوای تهران ناشی از پدیده گرد و غبار است، نه مصرف سوخت

آلودگی هوا می‌شود اما باید گفت زمانی که گرد و غبار اتفاق می‌افتد لایه‌ای از غبار ایجاد می‌شود و این معضل باعث تشدید آلایندگی خواهد شد که بی‌تردید تبعات سوسلامت را در پی دارد. وی در ادامه افزود: شدت دمای هوا ناشی از تغییر اقلیم بوده و پیامد آن افزایش گرما است که این مساله نه فقط در ایران بلکه اغلب کشورهای منطقه و دنیا با آن مواجهند. گلملی‌زاده اظهار کرد: در برنامه هفتم توسعه موضوع تغییرات اقلیمی مورد توجه قرار گرفته است و بر تقویت سازوکارهای کاهش آسیب‌پذیری از این پدیده همچنین تمرکز بر توسعه اقتصاد سبز تاکید شده است تا با اقدامات لازم حداقل خسارات کمتری متوجه کشور شود.

#### هوای تهران در وضعیت «نارنجی»

بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، میانگین کیفیت هوای پایتخت دیروز در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت. آلاینده شاخص هوای پایتخت طی ۲۴ ساعت گذشته «ذرات معلق کمتر از ۲٫۵ میکرون» با میانگین ۱۲۹ بود و کیفیت هوای پایتخت در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار داشت. آلاینده شاخص روز گذشته «ذرات معلق کمتر از ۲٫۵ میکرون» با میانگین ۱۳۶ و کیفیت هوا در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس بود. گروه حساس شامل افراد مبتلا به بیماری‌های قلبی یا ریوی، سالمندان و کودکان است که توصیه می‌شود فعالیت‌های طولانی و سنگین خارج از منزل را کاهش دهند. روز گذشته ایستگاه‌های اقدسیه در منظر پاک با شاخص ۸۶، پونک در منطقه ۵ با شاخص ۸۶ و میدان امام خمینی در منطقه ۱۲ با شاخص ۸۲ کیفیت هوای قابل قبول داشتند.

ایستگاه‌های پیروزی در منطقه ۱۳، ستاد بهران و

در منطقه ۷ عدد ۱۲۰، شهرری در منطقه ۲۰ عدد ۱۴۲، شهرداری منطقه ۴ عدد ۱۴۸، شهرداری منطقه ۱۱ عدد ۱۴۹، شهرداری منطقه ۲۱ عدد ۱۴۳، شهرداری منطقه ۲۲ عدد ۱۲۲، گلبرگ در منطقه ۸ عدد ۱۰۸، مسعودیه در منطقه ۱۵ عدد ۱۳۳، پارک رازی در منطقه ۱۱ عدد ۱۲۸، پاسداران در منطقه ۳ عدد ۱۳۳، دانشگاه شهید بهشتی در منطقه یک عدد ۱۱۸ و دانشگاه علم و صنعت در منطقه ۴ عدد ۱۲۸، یعنی هوای ناسالم برای گروه‌های حساس را نشان می‌داد. ایستگاه‌های شریف در منطقه ۲ شاخص ۱۵۲، شهرداری منطقه ۱۹ شاخص ۱۷۰، میدان فتح در منطقه ۹ عدد ۱۶۸، پارک سلامت در منطقه ۱۷ عدد ۱۶۱، پارک شکوفه در منطقه ۱۴ عدد ۱۶۱، ژئوفیزیک در منطقه ۶ عدد ۱۵۷، شهرداری منطقه ۱۵ شاخص ۱۵۱ و شهرک چشمه در منطقه ۲۲ عدد ۱۵۴ را به ثبت رساندند و وضعیت در این ایستگاه‌ها قرمز و کیفیت هوا ناسالم گزارش شد. از ابتدای سال جاری تاکنون میانگین کیفیت هوای تهران ۵ روز پاک، ۹۷ روز قابل قبول، ۲۹ روز ناسالم برای گروه‌های حساس و ۲ روز ناسالم بوده است. گفتنی است شاخص کیفیت هوا (AQI) در ۶ دسته اصلی تقسیم‌بندی می‌شود.

بر اساس این تقسیم‌بندی از عدد صفر تا ۵۰ هوا «پاک»، از ۵۱ تا ۱۰۰ هوا «قابل قبول یا متوسط»، از ۱۰۱ تا ۱۵۰ هوا «ناسالم برای گروه‌های حساس»، از ۱۵۱ تا ۲۰۰ هوا «ناسالم»، از ۲۰۱ تا ۳۰۰ هوا «بسیار ناسالم» و از ۳۰۱ تا ۵۰۰ شرایط کیفی هوا «خطرناک» است.

#### راه‌اندازی صندوق سبز برای کاهش آلایندگی

اقدامات زیادی برای کاهش آلودگی هوا انجام شده است ولی هر سال در فصول سرد و گرم سال همچنان شاهد آلودگی هوا در کلاتشهرها هستیم، علاوه بر این معضل گرد و غبار نیز مساله دیگری است که کشور با چنین چالش‌هایی



#### نیاز تهران به ۸۰۰۰ دستگاه اتوبوس

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران با اشاره به ورود حدود ۱۵۰ دستگاه اتوبوس به ناوگان حمل‌ونقل گفت: ضمن قدر دانی از شهرداری تهران اگر بخوایم شبکه اتوبوسرانی را کامل کنیم حداقل ۸ هزار دستگاه اتوبوس باید داشته باشیم. سیدجعفر تشکری‌هاشمی اضافه کرد: ما هم خوشحالمیم که بخشی از وعده‌هایی که مدیریت شهری به مردم داده است، محقق می‌شود.



خوراکی‌های سرخ‌کرده و چرب، ادویه‌های با طبع گرم و خشک مثل زنجبیل، سیر، فلفل خوراکی‌های عطشان‌آور همچون سیر، پیاز خام، بادمجان، کشک، ماکارونی و کنسروها پرهیز کنند. این متخصص با اشاره به اینکه در این ایام تشنگی لزوماً با نوشیدن آب برطرف نمی‌شود، تصریح کرد: میل کردن غذاهای آبکی مثل سوپ، خوراک‌های دارای الوبخار، تمبر هندی و زرشک، شربت سکنجبین، شربت ابلیمو یا عرق کاسنی، بیدمشک با گلاب یا انواع دانه‌های لعابدار مثل تخم ریحان، خرفه یا خاکشیر در هوای گرم توصیه می‌شود و می‌تواند تأثیر بسزایی در رفع عطش و تأمین آب بدن در گرمای هوا داشته باشد. چایچی با بیان اینکه گزش حشرات از دیگر چالش‌هایی است که زائران اربعین با آن روبرو می‌شوند، گفت: اسمال خطر ابتلا به تب دنگی بر اثر گزش پشه آندس زیاد است که می‌تواند دردهای استخوان‌شکن همراه با تب ایجاد کند. متأسفانه این پشه‌ها در طول روز بویژه در شفق و فلق که زائران در حال پیاده‌روی هستند، فعال هستند و می‌توانند بیماری را از راه گزش به افراد زیادی منتقل کنند، بنابراین استفاده از توری پشه‌بند برای کالسکه کودکان و پوشیدن لباس استین بلند ضروری است. وی ادامه داد: همچنین استفاده از لوسیون یا کرم‌های دافع حشرات از نوع شیمیایی و گیاهی حاوی اسانس نعنا و شمعدانی و استفاده از آنها بویژه هنگام طلوع و نزدیک غروب، برای دفع حشرات می‌تواند کمک‌کننده باشد. چایچی در پایان گفت: زائران در صورت ابتلا به این مشکل لازم است از مصرف مسکن‌هایی غیر از استامینوفن خودداری کنند، چون ممکن است خونریزی ایجاد کند و در صورت ایجاد خونریزی لته یا بینی همراه با تب و درد شدید استخوان‌شکن حتماً به پزشک مراجعه کنند.

#### توصیه کارشناسان بهداشت به زائران برای مقابله با گرامزدگی و تب دنگی

## آغاز پیاده‌روی اربعین در گرمای ۵۰ درجه



سلامت دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت با اشاره به ایام پیاده‌روی اربعین و مقارن شدن آن با گرمای تابستان، بر ضرورت رعایت توصیه‌های طب ایرانی برای حفظ سلامتی و پیشگیری از ابتلا به بیماری‌ها تاکید کرد.
مهندس چایچی با اشاره به فرا رسیدن ایام پیاده‌روی اربعین و مقارن شدن آن با گرمای تابستان، بر تقویت عضلات بدن تاکید و عنوان کرد: از

#### گروه‌های پرخطر، پاشنه آشیل حذف هپاتیت هستند

## درمان رایگان هپاتیت‌نا در کشور

است. برآوردها حکا است فقط ۴۵ درصد نوزادان دنیا در بدو تولد واکنس هپاتیت B دریافت می‌کنند. رئیس اداره کنترل و مبارزه با هپاتیت وزارت بهداشت ادامه داد: به جرات می‌توان گفت تمام نوزادان ایرانی واکنس هپاتیت B را دریافت می‌کنند. بر اساس آمار وزارت بهداشت، ۲۵ میلیون نوزاد ایرانی که از سال ۲۸ تا امروز به دنیا آمده‌اند واکنس هپاتیت B دریافت کرده‌اند. تزریق واکنس هپاتیت B به نوزادان در هنگام تولد از افتخارات وزارت بهداشت و جمهوری اسلامی به حساب می‌آید. وی با اشاره به گروه‌های پرخطر هپاتیت اظهار کرد: گروه‌های پرخطری در کشور حضور دارند که جمعیت آنها حدود ۶ میلیون نفر است. علاوه بر نوزادان، این گروه‌های پرخطر نیز واکنس هپاتیت دریافت کرده‌اند. بر این اساس، بیش از ۴۰ میلیون نفر در کشور واکنس هپاتیت B دریافت



اقداماتی انجام دهند. رئیس اداره کنترل و مبارزه با هپاتیت وزارت بهداشت گفت: بر اساس آمار و ارقام سازمان بهداشت جهانی، میزان ابتلا به هپاتیت B و C طی سال گذشته میلادی ۳۵۴ میلیون نفر بوده که از این تعداد ۲۹۶ میلیون نفر به هپاتیت B و ۵۸ میلیون نفر به هپاتیت C مبتلا شدند. وی درباره میزان مرگ‌ومیر ناشی از هپاتیت B گفت: سالانه حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در جهان به دلیل هپاتیت B و C جان خود را از دست می‌دهند. بنا بر اعلام سازمان بهداشت جهانی، هر ۳۰ ثانیه یک نفر جان خود را به دلیل هپاتیت از دست می‌دهد. رضانی با اشاره به مرگ یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در جهان به دلیل ابتلا به هپاتیت بیان کرد: پرسش «چرا میزان مرگ‌ومیر ناشی از هپاتیت بسیار زیاد است؟» را مطرح می‌کنم.

هر نوزاد ایرانی در بدو تولد واکنس هپاتیت B دریافت می‌کند اما میزان تزریق واکنس هپاتیت B به‌هنگام تولد در جهان کم